
horké i pálivé
Hot /hɒt/

Horké i pálivé? 
Prostě hot. 
Obojí.
Třeba taková kukuřice na páře.
Angličtina se s tím nijak nepáře.

se nepáře 
se zašíváním 
ponožek 
(máma) 

 se nepářou s (děti)

Můj děda se nepáře 
s 
(vařením)

Doplň, kdo se s čím nepáře 
a postavičky označ anglickým slovem:

Řekni anglicky: 
pálivá omáčka,  
horká kukuřice, 
pálivé kuře, 
horký den

Vymysli k anglickému slovu hot 
alespoň pět českých rýmů:

6 7



sirka a zápas
match /mætʃ/

Řekni za sebou anglicky:
„Hodně sirek, hodně zápasů.“
Určitě s tím nebudeš
zápasit navždycky.

Zápas se často hraje v zapálení,
ale pozor, se sirkou se držet za pas
příliš bezpečné není.

Napiš pět slov, která tě 
napadnou, když se řekne 
slovo zápas. Jedno 
z nich se nauč anglicky:

Napiš pět slov, která tě 
napadnou, když se řekne 
slovo sirka. Jedno z nich 
se nauč anglicky:

Vymysli další dvě slova 
(jedno české a jedno 
anglické), která se rvou 
o svou podobu:

české slovo:     

anglické slovo:

dum
house /haʊs/

V angličtině dům
není žádné kuře, kachně ani house.
Někdy ale dvě slovíčka, to přiznávám,
o svou podobu rvou se.
Myslím, že dům, house, pro housátka
může mít velmi nízká vrátka.

8 9



mecoun
swordfish /ˈsɔː(r)dˌfɪʃ/

Swordfish je mečoun.
takže sword je meč. 
Není ta čeština
nádherná řeč,
když mečem se řeší sváry?
Mečem, anebo řečí
sváry se vlastně též řeší.

kdo chodí spát se slepicemi
sleep /sliːp/    hen /hen/

Kdo chodí spát se slepicemi?
Spát je sleep, a slepice?
No přece hen, a velice
brzy chodí spát.

Které věty jsou správně?:                                                                                                                                       
Chodit spát se slepicemi znamená 
chodit spát brzy.
Chodit spát se slepicemi znamená 
chodit spát pozdě.
Slepice neboli slípky se anglicky  
řeknou sleepky.
Slepice neboli slípka se anglicky  
řekne hen.

Dvě ryby se lidem často 
pletou. Je to mečoun 
a piloun. Mečouna 
už anglicky znáš, 
takže teď je na řadě 
piloun. Ten se řekne:

Namaluj přátelské 
setkání mečouna 
a pilouna.

Takže kdopak? 
Snad ne vy!
Slípky nám to 
nepoví.

10 11


